АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012           3643

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления

субсидий негосударственным (немуниципальным) образовательным

организациям, реализующим основную общеобразовательную программу

дошкольного образования на выплату компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей

(присмотр и уход за детьми) в данных образовательных организациях

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2011 № 3088 «О

реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3641), администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидий

негосударственным (немуниципальным) образовательным организациям,

реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного

образования на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

данных образовательных организациях (далее – Порядок), утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.08.2012 № 2113 следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Порядка слова «администрация муниципального

образования» заменить словами «Управление образованием администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – Управление образованием)».

1.2. Пятый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Указанные документы предоставляются в Управление образованием.».

1.3. В пункте 6 Порядка слова «администрацией муниципального

образования» заменить словами «Управлением образованием».

1.4. В пункте 11 Порядка слова «администрация муниципального

образования» заменить словами «Управление образованием».

1.5. В пункте 14 Порядка слова «администрации муниципального

образования» заменить словами «Управлению образованием».

1.6. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   В.Г. Жилин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

от 29.12.2012 № 3643

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

негосударственным (немуниципальным)

образовательным организациям, реализующим

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования на выплату

компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

данных образовательных организациях

СОГЛАШЕНИЕ

с негосударственной (немуниципальной) образовательной организацией,

реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, о предоставлении и расходовании субсидии на выплату

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми)

г. Кирово-Чепецк       «___» _________ 20___ г.

Управление образованием администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, именуемое в дальнейшем

Управление, в лице начальника Управления Семейшева Алексея Леонидовича,

действующего на основании Положения об Управлении образованием

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, и негосударственная (немуниципальная) образовательная организация,

реализующая основную общеобразовательную программу дошкольного

образования____________________________________________________________

_______________________________________________________________________

___________________________, Именуемая в дальнейшем Организация, в лице

______________________________________________________________________,

действующего на основании _______________________, совместно именуемые

Стороны, в соответствии со статьями 52.1, 52.2 Закона Российской Федерации от

10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь постановлением

Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/536 «О среднем размере

родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в

государственных, муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории Кировской области», постановлением Правительства

Кировской области от 26.02.2007 № 85/80 «Об утверждении Положения о порядке

обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части платы,

взимаемой за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты», на основании

Закона Кировской области от 21.02.2007 № 82-ЗО «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области

отдельными государственными полномочиями по начислению и выплате

компенсации части платы, взимаемой за содержание детей (присмотр и уход за

детьми) в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. По настоящему Соглашению Управление предоставляет Организации

субсидию на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

Организации, а Организация обязуется использовать субсидию по целевому

назначению.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Управление вправе:

2.1.1. В одностороннем порядке изменять объемы бюджетных средств на

выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в Организации,

на основании сведений, указанных в оперативных отчетах, предоставляемых

Организацией до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, о

фактически начисленной и выплаченной компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за

детьми) в Организации.

2.1.2. В одностороннем порядке прекратить действие Соглашения при

невыполнении Организацией взятых на себя обязательств, указанных в пункте 2.3.

Соглашения.

2.2. Управление обязано:

2.2.1. Ежемесячно, до 25 числа текущего месяца, перечислять денежные

средства на расчетный счет Организации, открытый в кредитной организации, в

соответствии с заявкой о потребности на текущий месяц (приложение №1).

2.2.2. Осуществлять контроль за целевым использованием предоставленных

Организации денежных средств.

2.3. Организация обязана:

2.3.1. Осуществлять сбор необходимых документов для выплаты

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

содержание детей (присмотр и уход за детьми) в Организации.

2.3.2. Производить начисление и выплату компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр

и уход за детьми) в Организации, в соответствии со статьей 52.2 Закона

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», с

_______________________г.

2.3.3. Производить начисление и выплату компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр

и уход за детьми) в Организации исходя из среднего размера, установленного

постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/536 «О

среднем размере родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за

ребенком) в государственных, муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории Кировской области» для города Кирово-

Чепецка.

2.3.4. Представлять в Управление:

- ежемесячно, не позднее 22 числа месяца, предшествующего месяцу

предоставления денежных средств, на бумажном носителе заявку о потребности

на текущий месяц (приложение №1);

- ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, на бумажном носителе оперативную отчетность о расходовании

субсидии (приложение №2);

- ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, на бумажном носителе отчет о расходовании субсидии (приложение
№3).

2.3.5. Производить выплату компенсации части платы, взимаемой с

родителей  (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за

детьми) в Организации, путем перечисления денежных средств на счет родителя

(законного представителя), открытый в кредитной организации, или в отделении

почтовой связи по месту его жительства.

2.3.6. Производить выплату компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за

детьми) в Организации, не позднее месяца, следующего за месяцем, в котором

внесена плата, взимаемая за содержание детей (присмотр и уход за детьми),

посещающего Организацию, в срок не позднее 3 дней с момента получения

денежных средств от Управления.

2.3.7. Представлять по запросу Управления всю необходимую информацию

и документацию, указанную в запросе.

3. Ответственность сторон

3.1. Ответственность за предоставление недостоверной информации

возлагается на Организацию.

3.2. Организация несет ответственность за нецелевое использование

денежных средств, полученных в рамках настоящего Соглашения. В случае

использования денежных средств не по целевому назначению соответствующие

средства взыскиваются в порядке, установленном действующим

законодательством.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.4. Организация обязуется сообщить Управлению о начале процедур:

реорганизации, ликвидации Организации, а также процедур банкротства в

соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Сообщение направляется в письменной форме в адрес Управления в течение

3 (трех) рабочих дней с момента начала вышеуказанных процедур, с направлением

надлежащим образом заверенных копий соответствующих документов.

4. Условия расторжения Соглашения

4.1. Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке при

невыполнении Организацией обязательств, указанных в пункте 2.3 Соглашения,

с возвратом Организацией денежных средств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его

Сторонами и действует по _______________ г.

5.2. Взаимоотношения, не урегулированные Соглашением, регулируются

действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Изменения и дополнения в Соглашение вносятся по письменному

соглашению Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих

равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Управление

Управление образованием администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

Юридический адрес - 613040, Российская Федерация, Кировская область, город

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6

Фактический адрес - 613040, Российская Федерация, Кировская область, город

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 13

ИНН 4312137431 КПП 431201001, ОГРН 1074312003798

УФК по Кировской области (Финансовое управление администрации города

Кирово-Чепецка, Управление образованием администрации города Кирово-

Чепецка, л/с 02403022030) л/с 03914003012, 03914003014

счет № 40204810400000000049 в ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской области

г.Киров

БИК 043304001, ОКПО 84540718, ОКОПФ 72, ОКФС 14, ОКВЭД 75.11.31

Начальник Управления образованием

администрации муниципального образования    А.Л. Семейшев

Организация:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

____________         ____________

Приложение № 1

к соглашению с негосударственной

(немуниципальной) образовательной организацией,

реализующей основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, о

предоставлении и расходовании субсидии на

выплату компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

содержание детей (присмотр и уход за детьми)

Заявка

о потребности денежных средств для начисления и выплаты компенсации части платы,

взимаемой за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образовательной организации,

реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования

на __________________ 20___ года

№ п/п

Наименование

образовательной

организации

Наименование расходов
Сумма

(тыс. руб)

1  Выплата компенсации части платы,

взимаемой за содержание детей

(присмотр и уход за детьми) в

образовательных организациях,

реализующих основную

общеобразовательную программу

дошкольного образования

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель (Ф.И.О., номер телефона)

Приложение № 2

к соглашению с негосударственной

(немуниципальной) образовательной

организацией, реализующей основную

общеобразовательную программу дошкольного

образования, о предоставлении и расходовании

субсидии на выплату компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей (присмотр

и уход за детьми)

Оперативный отчет

о расходовании субсидии

на __________________ 20___ года

____________________________________________
наименование образовательной организации

Наименование расходов

План на

20___ год

(рублей)

Перечислено

средств

(рублей)

Фактические

расходы

(рублей)

Кассовые

расходы

(рублей)

Остаток

средств

(рублей)

Задолженность

на отчетную

дату (рублей)

Выплата компенсации части платы, взимаемой за

содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

образовательных организациях, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

Итого

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель (Ф.И.О., номер телефона)

Приложение № 3

к соглашению с негосударственной

(немуниципальной) образовательной

организацией, реализующей основную

общеобразовательную программу дошкольного

образования, о предоставлении и расходовании

субсидии на выплату компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей (присмотр и

уход за детьми)

Отчет

о расходовании субсидии

на __________________ 20___ года

____________________________________________
наименование образовательной организации

№ п/п Показатель отчета Единица

измерения

Значение

1. Доля родителей (законных представителей),

воспользовавшихся правом на получение

компенсации части платы, взимаемой за

содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

образовательной организации, реализующей

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

%

2. Количество произведенных выплат компенсации

части платы, взимаемой за содержание детей

(присмотр и уход за детьми) в образовательной

организации, реализующей основную

общеобразовательную программу дошкольного

образования, всего

выплата

 в том числе

2.1.  на первых детей в семье выплата

2.2. на вторых детей в семье выплата

2.3. на третьих детей в семье выплата

3. Объем средств, израсходованных на выплату

компенсации части платы, взимаемой за

содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

образовательной организации, реализующей

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, всего

тыс. рублей

 в том числе

3.1.  на первых детей в семье тыс. рублей

3.2. на вторых детей в семье тыс. рублей

3.3. на третьих детей в семье тыс. рублей

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель (Ф.И.О., номер телефона)